
Contacto

Teléfono +34 916597600
Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SDA 52-2022-256-011-L1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de protección individual a trabajadores municipales.

Las características se especifican en el pliego de prescripciones técnicas particulares.Descripción 
Valor estimado del contrato 14.103,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.105 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.830,58 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18143000 - Indumentaria de protección.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según Decreto 10609

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Precio de la oferta más baja 10.179,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.179,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIDERA SERVICIOS, S.L.
NIF B06357214
Categoría:18143000-Indumentaria de protección.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

NEVERO NUEVE, 18
(06006) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono +034 685966867
Correo Electrónico e.nieto@lideraservicios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.179,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.316,9 EUR.

Motivación

Motivación Según Decreto 10609 18/07/2024
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Decreto

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe061f68-87ee-4baf-ba66-1d3d0773b41b


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:30 horas
Esta fecha es estimada

Contacto

Fax +034 916597600
Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcobendas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original E-EXP 52/2022
Objeto Establecimiento de un Sistema Dinámico de Adquisición (SDA) para el suministro del vestuario que se relaciona en
el Anexo II del Acuerdo Único 2019-2023 de los empleados públicos del Ayuntamiento de Alcobendas.
7
Categoría/Descripción [18143000-Indumentaria de protección.]
Este contrato se regula según lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares para la constitución de un
Sistema Dinámico de Adquisición para la contratación del suministro de vestuario, y se encuentra encuadrado en la
categoría 7 del apartado 1 de la Cláusula I de dicho documento.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2024 a las 10:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adaptación y mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xflAuqLEIvN6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000013945558 |  2024-000861710 | Wed, 07 Aug 2024 12:17:53:137 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132499989583100439683943829520013521654 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xflAuqLEIvN6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

